



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS/MG					FOLHA Nº:		01/05.	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁTICA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD					DATA:		03/09/2025	
LOCALIDADE: AVENIDA SANTO ANTÔNIO, BAIRRO CAMPO GRANDE, MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS/MG.					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP/SEINFRA - REGIÃO CENTRAL - AGOSTO/2023 - SEM DESONERAÇÃO.					[]	DIRETA	[x]	INDIRETA
-DEMONSTRATIVO DE BDI EXTRAÍDO DA TABELA DE REFERÊNCIA SETOP/SEINFRA - PÁG. 15.					% ISS MUNICIPAL:	4,00%	BDI:	23,42%
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$1.032,28
1.3	SEINFRA	ED-50155	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTEUDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	Mês	1,00	R\$836,40	R\$1.032,28	R\$1.032,28
2.0			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA					R\$920,64
2.1	SEINFRA	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50	R\$149.187,43	R\$184.127,12	R\$920,64
4.0			PAVIMENTAÇÃO					R\$151.378,61
4.1	SEINFRA	RO-51228	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	5.877,16	R\$3,81	R\$4,70	R\$27.622,65
4.2	SEINFRA	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (IMPRIMAÇÃO)	TXKm	586,07	R\$0,74	R\$0,91	R\$533,32
4.3	SEINFRA	RO-41352	TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,10 KM (BRITA)	M³XKm	9.501,56	R\$1,11	R\$1,37	R\$13.017,13
4.4	SEINFRA	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (RR-2C)	TXKm	1.172,14	R\$0,74	R\$0,91	R\$1.066,65
4.5	SEINFRA	RO-13321	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUÍDO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E LIMPEZA DOS AGREGADOS E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	5.877,16	R\$15,05	R\$18,57	R\$109.138,86
5.0			DRENAGEM					R\$19.981,35
5.2	SEINFRA	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA , LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	415,24	R\$38,99	R\$48,12	R\$19.981,35
6.0			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$9.482,07
6.1	SEINFRA	RO-41237	LINHAS DE RESINA ACRILICA DE 0,6MM DE ESPESSURA E LARGURA = 0,10M (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	2.266,13	R\$3,09	R\$3,81	R\$8.633,96
6.2	SEINFRA	RO-41240	LINHAS DE RESINA ACRILICA 0,6MM DE ESPESSURA E LARGURA = 0,30M (EXECUÇÃO, INCLUSIVE PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	6,30	R\$8,55	R\$10,55	R\$66,47
6.3	SEINFRA	RO-41243	LINHAS DE RESINA ACRILICA 0,6MM COM LARGURA > 0,30M (EXECUÇÃO, INCLUSIVE PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M²	14,08	R\$27,30	R\$33,69	R\$474,36
6.4	SEINFRA	RO-41779	SETAS, SIMBOLOS E DIZERES DE RESINA ACRILICA 0,6MM DE ESPESSURA (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M²	6,08	R\$40,95	R\$50,54	R\$307,28
7.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$2.252,81
7.1	SEINFRA	ED-21769	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,50	R\$3.650,64	R\$4.505,62	R\$2.252,81
TOTAL GERAL DA OBRA								R\$185.047,76
Joaquim Sant'Ana S. Ferreira Engenheiro Civil - CREA-MG Nº: 161.352/D								
Racly Andrade Prefeito Municipal								